
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO – 
 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 001/2014 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2014 

 
NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014, ONDE SE LÊ: 
 
1 – DO OBJETO 

Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PROGRAMA 

DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI, PARA O PERIODO DE 03 DE 

FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2014, conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO MESES VALOR 

MÁXIMO 

MENSAL 

01 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS PARA ENSINAR 

ARTESANATOS DIVERSOS E RECICLAGEM AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 30 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.060,00 

MENSAIS 

02 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE VIOLÃO, 

TECLADO E SANFONA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.200,00 

MENSAIS 

03 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE ARTESANATOS 

TEXTEIS E ARTIGOS RECREATIVOS AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 510,00 

MENSAIS 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

04 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE CAPOEIRA AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.500,00 

MENSAIS 

05 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE SAÚDE E 

QUALIDADE DE VIDA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 710,00 

MENSAIS 

 
LEIA-SE: 
 
2 – DO OBJETO 

Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PROGRAMA 

DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI, PARA O PERIODO DE 17 DE 

FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2014, conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO MESES VALOR 

MÁXIMO 

MENSAL 

01 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS PARA ENSINAR 

ARTESANATOS DIVERSOS E RECICLAGEM AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 30 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.060,00 

MENSAIS 

02 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE VIOLÃO, 

TECLADO E SANFONA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

11 MESES R$ 1.200,00 

MENSAIS 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

03 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE ARTESANATOS 

TEXTEIS E ARTIGOS RECREATIVOS AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 510,00 

MENSAIS 

04 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE CAPOEIRA AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.500,00 

MENSAIS 

05 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE SAÚDE E 

QUALIDADE DE VIDA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 750,00 

MENSAIS 

 
Galvão – SC, 22 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Altuis Cesar Rebelatto 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 001/2014 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2014 

 

O Prefeito Municipal em exercício de Galvão, no uso de suas atribuições legais, vem comunicar aos 

interessados em participar do processo licitatório retro mencionado, que, por motivo de ordem 

superior, o mesmo foi prorrogado das 09h:00min do dia 24 de janeiro do ano em curso, para às 

14h:00min do dia 12 de fevereiro de 2014. Maiores informações entrar em contato com o pelo 

telefone (49) 3342 1111.  

 

Galvão – SC, 22 de janeiro de 2014. 

 

 

 

 

 

ALTUIS CESAR REBELATTO 

Prefeito Municipal em Exercício 
 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO – 
 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 001/2014 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2014 

 
NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2014, ONDE SE LÊ: 
 
1 – DO OBJETO 

Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PROGRAMA 

DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI, PARA O PERIODO DE 03 DE 

FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2014, conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO MESES VALOR 

MÁXIMO 

MENSAL 

01 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS PARA ENSINAR 

ARTESANATOS DIVERSOS E RECICLAGEM AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 30 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.060,00 

MENSAIS 

02 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE VIOLÃO, 

TECLADO E SANFONA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.200,00 

MENSAIS 

03 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE ARTESANATOS 

TEXTEIS E ARTIGOS RECREATIVOS AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 510,00 

MENSAIS 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

04 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE CAPOEIRA AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.500,00 

MENSAIS 

05 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE SAÚDE E 

QUALIDADE DE VIDA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 710,00 

MENSAIS 

 
LEIA-SE: 
 
2 – DO OBJETO 

Tem por objeto o presente EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL do TIPO MENOR 

PREÇO POR ITEM, a CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO PROGRAMA 

DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL – PETI, PARA O PERIODO DE 17 DE 

FEVEREIRO A 31 DE DEZEMBRO DE 2014, conforme segue: 

ITEM DESCRIÇÃO MESES VALOR 

MÁXIMO 

MENSAL 

01 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS PARA ENSINAR 

ARTESANATOS DIVERSOS E RECICLAGEM AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 30 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.060,00 

MENSAIS 

02 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE VIOLÃO, 

TECLADO E SANFONA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

11 MESES R$ 1.200,00 

MENSAIS 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

03 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE ARTESANATOS 

TEXTEIS E ARTIGOS RECREATIVOS AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 510,00 

MENSAIS 

04 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE CAPOEIRA AOS 

PARTICIPANTES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO 

DE GALVÃO, NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 08 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 1.500,00 

MENSAIS 

05 PRESTAR SERVIÇOS DE AULAS DE SAÚDE E 

QUALIDADE DE VIDA AOS PARTICIPANTES DO 

PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO 

INFANTIL – PETI DESSE MUNICÍPIO DE GALVÃO, 

NOS HORARIOS ESTABELECIDOS PELA 

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA, PERFAZENDO 20 

HORAS SEMANAIS. 

11 MESES R$ 750,00 

MENSAIS 

 
Galvão – SC, 22 de janeiro de 2014. 
 
 
 
 
 
 

Altuis Cesar Rebelatto 
Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE GALVÃO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
 

 

Município de Galvão – SC. CNPJ n. 83.009.902/0001-16 
Avenida Sete de Setembro n. 548, Centro. Galvão – SC. CEP 89.838-000. 

Site: www.galvao.sc.gov.br 
 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 001/2014 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2014 

 

O Prefeito Municipal em exercício de Galvão, no uso de suas atribuições legais, vem comunicar aos 

interessados em participar do processo licitatório retro mencionado, que, por motivo de ordem 

superior, o mesmo foi prorrogado das 09h:00min do dia 24 de janeiro do ano em curso, para às 

14h:00min do dia 12 de fevereiro de 2014. Maiores informações entrar em contato com o pelo 

telefone (49) 3342 1111.  

 

Galvão – SC, 22 de janeiro de 2014. 

 

 

 

 

 

ALTUIS CESAR REBELATTO 

Prefeito Municipal em Exercício 
 


